
 

1/3 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
DOPRAVNÍ KOMISE 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

Ing. Milan Hájek 

 

 

Předseda DK 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/14174/2018/KMS_DK/Koz 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková 

TEL.: 777709604 

E-MAIL: vladimira.kozakova@praha21.cz 

DATUM: 06.09.2018 

 
Datum: 05.09.2018 
Čas konání: 16.00 hod.– 17.45 hod. 
Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16 
Záznam č. 42 z jednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21 
 
Přítomni pánové Ing. M. Hájek, I. Birke,  P. Mach, R. Ladman, RNDr. Jiří Sikač, CSc., Ing. M. 
Kňákal;                      
Tajemnice: V. Kozáková; 
Nepřítomni/omluveni pan J. Slezák, Ing. M. Čížek, J. Slánský, Ing. J. Brouček, M. Samec, Ing. J. 
Roušal, Mgr. T. Svoboda;  
 
Hosté paní J. Báčová, pánové František Schocz, Jaroslav Dobrev 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Pan Ing. Milan Hájek, předseda DK v 16.00 hod. konstatuje, že DK není usnášení schopná. 
 
Přítomní členové DK žádají, aby byl z dnešního setkání učiněn tzv. záznam a bylo umožněno 
vystoupit přizvaným hostům – projekt RD u komunikace Staroújezdské.  
 
Hosté jsou přizváni do zasedací místnosti a v krátkosti opakují představení projektu – 16 RD, 
koncept umístění „tradiční náves“, Policie ČR vydala souhlasné kladné stanovisko. Dojde 
k revitalizaci( pokácení a přesazení ) lipového stromořadí, investor ustoupil chodníkem na svůj 
pozemek tak, aby bylo možné vysadit nové stromořadí a zajistit bezpečné rozhledy v místě 
připojení pozemků.  
Hosté odpovídají na dotazy členů DK – shrnutí:  
Stromy bude možné vysadit, zohlední také vedení přípojek inž. sítí pro RD; nesouhlasí 
s otočením projektu a napojením na prodloužení ul. Druhanické. Počítají s tím, že na 
Staroújezdské dojde ke snížení povolené nejvyšší rychlosti, event. se osadí SSZ, zpomalovací 
prahy atd. Vrata u nemovitostí budou na dálkové ovládání, nedojde k prodlení řidiče na 
vozovce při vjíždění, zajíždění na pozemek. Nárůst vozidel z nové zástavby nebude dramatický, 
počítají s cca 30 auty za hodinu ve špičce. Vycházejí vstříc požadavku OSÚ – dávají část svého 
pozemku pro umístění chodníku, vybudují oplocení. Místo RD je možné na místě postavit i 
bytové domy a pak nebude žádný problém s mnohačetným dopravním připojením. 

mailto:posta@praha21.cz


2/3 

     Většina přítomných členů DK dochází k názoru, že s návrhem nesouhlasí, přijatelný by byl 
projekt s napojením na prodlouženou Druhanickou. Staroújezdská bude sloužit, jako páteřní 
komunikace na přeložku R I/12, dojde k dramatickému nárůstu dopravních toků.  Vozidla 
z nových RD budou vyjíždět do autobusové zastávky, nesouhlasí s navrhovaným dopravním 
řešením na Staroújezdské – SSZ, zpomalovací prahy.  DK nesouhlasí se zásahem do lipové 
aleje a samozřejmě poukazuje na to, že k tomu musí vydat stanovisko komise životního 
prostředí.  
Závěr: K danému projektu musí být vydáno kladné souhrnné stanovisko MČ Praha 21 a 
dotčených orgánů.  
 
Na DK se dostavil pan Brousek, požádal o slyšení. Upozornil na nárůst dopravy v Třebětínské, 
upozornil na překračování povolené rychlosti. Byl informován předsedou DK o zasedání ze dne 
8.8.18 a o hlasování členů DK. 
Členové DK docházejí k závěru: Na místo bude přizvána hlídka Policie ČR – pravidelné měření 
rychlosti a pokutování řidičů, požadavek bude předán nové DK. 
 
Přítomní členové DK žádají redakční radu, aby publikovala v říjnovém vydaní 2018 
v nezkrácené podobě materiál, který připravil pan Ing. M. Hájek o činnosti DK. Pan Ing. M. 
Hájek znovu předá materiál panu Hruškovi ve lhůtě do 15.09.2018. 
 
DK předává nové DK nedokončené projekty:  
 
Dokončení – projednání – projekt výstavby RD a dopravní připojení na Staroújezdskou – a dále 

• Studie ul. Hulická, Domanovická – finální studie 
• Rekonstrukci hlavní křižovatky 
• Příprava na rekonstrukci SSZ hlavní křižovatky 
• Rekonstrukce inž. sítí v místních komunikacích – voda, plyn 
• Oprava povrchů místních komunikací 
• Příprava -  parkování cyklistů u žel. zastávky – stojany, kolárna 
• Cyklostezka Čentická – k Veverkám – pokračování na cyklotrasu do Úval (lesem) 
• Kontrola přípravy ÚR na Staroklánovickou starou (ÚR bylo MHMP zrušeno, 

objednávku připravuje MHMP) 
• Parkoviště u zastávky Klánovice – změna ÚPn – Metropolitní plán – zrušeno Radou 

MČ P 21 – nyní připomínka MČ P 21 ÚPn MD na OÚP MHMP 
• Dokončení, novelizace a projednání a realizace SP pro snížení nivelity Starokolínské – 

Novosibřinské 
• Oprava zastávek na Starokolínské, Novosibřinské – TSK, a.s. 
• Aktualizace cyklogenerelu a dopravního generelu 
• Dokončení společného ÚR a SP na zastávky autobusů u PENNy 
• Opravit značení cyklopodjezdu pod hlavní silnicí u zastávky Klánovice tak, aby cyklisté 

nepřejížděli hlavní silnici, ale jeli pod most u trati 
• Spolupracovat s novým cyklokoordinátorem.  

  

  



3/3 

 
Jednání bylo ukončeno v cca 17.45 hod. 

Pracovní skupina: 13.09.2018 od 13.00 hod. VZM. 

 
b. Závěr záznamu: 

a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 06.09.2018, V. Kozáková 
b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena): 

Ing. Milan Hájek  elektronicky, e-mailem – 06.09.2018. 
 

Přílohy:  1/   Prezenční listina – samostatná příloha; 
 
 
 
 
 
 
 


